



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

ที่ รอ ๘๓๕๐๓/๓๑๒

วันที่ ๑๐ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๙

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่ได้รับความเสียหายจากน้ำกัดเซาะ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลผาน้ำย้อย

ตามที่กองช่างได้รับหนังสือแจ้งจากผู้นำชุมชน หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนมาลีเชื่อมต่อ หมู่ที่ ๘ บ้านน้อยคำเม็ก ได้รับความเสียหายจากน้ำกัดเซาะบริเวณคันทาง ส่งผลให้ผิวจราจรเกิดการทรุดตัวมีความเสี่ยงต่อความปลอดภัยในการสัญจรของประชาชน นั้น

กองช่างได้ออกตรวจสอบถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนมาลี หมู่ที่ ๑๑ ตำบลผาน้ำย้อย พบว่าถนนได้รับความเสียหายจากน้ำกัดเซาะบริเวณที่ระบายน้ำ ส่งผลให้ดินรองพื้นพังทลายและเกิดโพรงใต้ผิวจราจร อาจก่อให้เกิดอันตรายแก่ประชาชนผู้ใช้เส้นทาง เพื่อแก้ไขปัญหาดังกล่าว กองช่างได้จัดทำรายละเอียดและประมาณราคาค่าซ่อมแซม เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๖,๐๐๐ บาท (สามหมื่นหกพันบาทถ้วน) ตามเอกสารประมาณราคาที่เหมาะสมแนบมาพร้อมนี้

จึงขออนุมัติดำเนินโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่ได้รับความเสียหายจากน้ำกัดเซาะ เพื่อให้ประชาชนได้รับความสะดวกและปลอดภัยในการสัญจร

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ .....

(นายสายันต์ โสโพธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นรองปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย.....

ลงชื่อ .....

(นางสาวประไพพรรณ แก้วคำไสย์)

รองปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย.....

ลงชื่อ .....

(นายพิเชษฐ์ โพธิ์พล)

ปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

คำสั่งนายกเทศมนตรี

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ .....

(นายเกรียงไกร วงศ์จำเริญ)

นายกเทศมนตรีตำบลผาน้ำย้อย



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

ที่.....รอ ๘๓๕๐๓ / ๓๐๕

วันที่ ๑๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตงานและกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลผาน้ำย้อย

### ๑. ต้นเรื่อง

ตามที่กองช่างได้รับหนังสือแจ้งจากผู้นำชุมชน หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนมาลีเชื่อมต่อหมู่ที่ ๘ บ้านน้อยคำเม็กได้รับความเสียหายจากน้ำกัดเซาะบริเวณคันทาง ส่งผลให้ผิวจราจรเกิดการทรุดตัวมีความเสี่ยงต่อความปลอดภัยในการสัญจรของประชาชน นั้น

### ๒. ข้อเท็จจริง

ด้วยกองช่างเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย จะดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้าง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนมาลี ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ดประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙ และ ตามความในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อ/จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ดังนั้นเพื่อ การปฏิบัติระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขออนุมัติแต่งตั้ง คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตงานและกำหนดราคากลาง ดังนี้

- |                               |                                    |               |
|-------------------------------|------------------------------------|---------------|
| ๑. นายพิเชษฐ์ โปตาพล          | ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย    | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวประไพพรรณ แก้วคำไสย์ | ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย | กรรมการ       |
| ๓. นายสายันต์ โสโพธิ์         | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง         | กรรมการ       |

### ๓. ข้อระเบียบ/ข้อกฎหมาย

- ๓.๑ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
- ๓.๒ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
- ๓.๓ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนด ราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ.วันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๐ (เพิ่มเติมถึงฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕)
- ๓.๔ หนังสือราชการอื่น ที่เกี่ยวข้อง

### ๔. ข้อพิจารณา

เห็นควรให้เจ้าหน้าที่ผู้มีรายชื่อข้างต้นนี้ดำเนินการจัดทำร่างขอบเขตงานและกำหนดราคากลาง โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนมาลี ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากอนุมัติโปรดลงนามคำสั่งที่เสนอมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....

(นายสายันต์ โสโพธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นรองปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

.....

(ลงชื่อ)

(นางสาวประไพพรรณ แก้วคำไสย์)

รองปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลน้าย้อย

(ลงชื่อ)

(นายพิเชษฐ์ โห้ตาพล)  
ปลัดเทศบาลตำบลน้าย้อย

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลน้าย้อย

☒ อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายเกรียงไกร วงศ์จำเริญ)  
นายกเทศมนตรีตำบลน้าย้อย





คำสั่งเทศบาลตำบลน้าย้อย

ที่ ๒๐๒ / ๒๕๖๙

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตงานและกำหนดราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลน้าย้อย มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนมาลี ตำบลน้าย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙ จำนวน ๑ โครงการ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง เหมาะสม เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๓๕ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตงานและกำหนดราคากลาง

- |                               |                                  |               |
|-------------------------------|----------------------------------|---------------|
| ๑. นายพิเชษฐ์ โปตาพล          | ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลน้าย้อย    | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวประไพพรรณ แก้วคำไสย์ | ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลน้าย้อย | กรรมการ       |
| ๓. นายสายันต์ โสโพธิ์         | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง       | กรรมการ       |

โดยมีหน้าที่จัดทำร่างขอบเขตงานและกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนมาลี ตำบลน้าย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙

ลงชื่อ.....

(นายเกรียงไกร วงศ์จำเริญ)

นายกเทศมนตรีตำบลน้าย้อย



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลผาน้ำย้อย ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

ที่ รอ ๘๓๕๐๓ / ๗๑๖

วันที่ ๑๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙

เรื่อง ขอเชิญประชุมคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตงานและกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนน

คอนกรีต เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนมาลี

เรียน คณะกรรมการฯ

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลผาน้ำย้อยที่ ๒๐๒ / ๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีต เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนมาลี ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๐ ตารางเมตร นั้น

ในการนี้จึงขอเชิญประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวในวันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๙ น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย โดยพร้อมเพรียงกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายพิเชษฐ์ โปตาพล)

ปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

ไปทบท

shim

ไปทบท

shim

ร่างขอบเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ  
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนมาลี ต.ผาน้ำย้อย อ.หนองพอก จ.ร้อยเอ็ด  
เทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

๑. หลักการและเหตุผล

ด้วยถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านน้อยคำเม็ก หมู่ที่ ๘ - บ้านโนนมาลี หมู่ที่ ๑๑ ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด ได้รับความเสียหายจากฝนตกหนักและน้ำกัดเซาะ ทำให้ดินใต้ผิวจราจรถูกชะล้างเกิดโพรงใต้แผ่นคอนกรีต ส่งผลให้ถนนทรุดตัวและเสี่ยงต่อการเกิดอุบัติเหตุแก่ประชาชนผู้ใช้เส้นทาง

ทางเทศบาลตำบลผาน้ำย้อยจึงมีความจำเป็นต้องดำเนินการซ่อมแซมถนนดังกล่าวเพื่อให้ประชาชนสามารถใช้เส้นทางสัญจรได้อย่างปลอดภัย

๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อซ่อมแซมถนนที่ได้รับความเสียหายให้กลับมาใช้งานได้ตามปกติ

๒.๒ เพื่อป้องกันอันตรายแก่ประชาชนผู้ใช้เส้นทางสัญจร

๒.๓ เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่

๓. สถานที่ดำเนินการ

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านน้อยคำเม็ก หมู่ที่ ๘ - บ้านโนนมาลี หมู่ที่ ๑๑ ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

๔. รายละเอียดงานจ้าง

๔.๑ รื้อถอนคอนกรีตและดินที่ได้รับความเสียหาย

๔.๒ ขุดเปิดพื้นที่บริเวณโพรงใต้ผิวจราจร

๔.๓ ถมดินลูกรังและบดอัดแน่นเป็นชั้น ๆ

๔.๔ เทคอนกรีตเสริมเหล็กซ่อมแซมผิวจราจร ขนาดประมาณกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๐ ตารางเมตร

๔.๕ ปรับแต่งพื้นที่และไหล่ทางให้เรียบร้อย

๔.๖ ถมดินอัดแน่นป้องกันการกัดเซาะลาดคันทางพร้อมปรับแต่งให้เรียบร้อย

๕. คุณลักษณะวัสดุ

๕.๑ คอนกรีตกำลังอัดประลัยไม่น้อยกว่า ๒๘๐ กก./ตร.ซม.(เป็นไปตามแบบมาตรฐานถนน)

๕.๒ ดินลูกรังและดินถมต้องสะอาด ไม่มีเศษไม้หรือสิ่งอื่น



## ๖.ระยะเวลาดำเนินการ

ผู้รับจ้างต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน นับแต่วันลงนามในสัญญาจ้าง

## ๗.วงเงินในการจัดซื้อจัดจ้าง

แผนงานงบกลาง งานงบกลาง รายจ่ายเงินสำรองจ่าย ปัจจุบันคงเหลือ ๓๘๑,๘๗๔ บาท

## ๘.ราคากลาง

จำนวน ๓๖,๐๕๔.๑๕ คำนวณราคากลางตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๔

## ๙.การส่งมอบงาน

ผู้รับจ้างต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กำหนดในสัญญาจ้าง พร้อมเก็บกวาดทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อยก่อนทำการส่งมอบงานจ้าง

## ๑๐.เงื่อนไขการชำระเงิน

กำหนดจ่ายเงิน ๑ งวดเงิน/งวดงาน เมื่อผู้รับจ้างทำการส่งมอบงานจ้างและคณะกรรมการทำการตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

## ๑๑.การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

กำหนดรับประกันความชำรุดบกพร่อง ๖ เดือน นับแต่วันตรวจรับงานจ้างครบถ้วนถูกต้อง

## ๑๒. เกณฑ์การพิจารณา

ใช้เกณฑ์ราคา พิจารณาจากราคารวม และผู้เสนอราคาต้องมีคุณสมบัติตามที่เทศบาลตำบลผาน้ำย้อยกำหนด

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิเชษฐ์ โปตาพล)

ปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวประไพพรรณ แก้วคำไสย์)

รองปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสายัณห์ โสโทธิ)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านโนนมาลี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 36,000 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ซ่อมแซมถนนคอนกรีตขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร  
ลงอุกรณ์ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 มิถุนายน 2569 เป็นเงิน 36,054.15 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                                                           |                            |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------|
| 7.1 นายพิเชษฐ์ โปตาพล ปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย             | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 7.2 นางสาวประไพพรรณ แก้วคำไสย์ รองปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย | กรรมการกำหนดราคากลาง       |
| 7.3 นายสายันต์ โสโพธิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง                 | กรรมการกำหนดราคากลาง       |



**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

|                                                                                                                          |                                                                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง                                                                                                | ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน                                   |
| สาย                                                                                                                      | บ้านโนนมาลี หมู่ที่ 11 ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด          |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ                                                                                                   | เทศบาลตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด                           |
| แบบเลขที่                                                                                                                | /2569                                                                      |
| คำนวณราคากลางเมื่อวันที่                                                                                                 | 15 ม.ย. 2569 ตามแบบ สรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยมจำนวน 1 แผ่น |
| ลักษณะงานโดยสังเขป                                                                                                       |                                                                            |
| ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางข้างละ 0.50 เมตร |                                                                            |

| ลำดับที่                           | รายการ                  | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                |
|------------------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------------|
| 1                                  | งานรื้อโครงสร้างเดิม    | 1,951.89          | Factor F                |
| 2                                  | งานดิน                  | 10,675.99         | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%   |
| 3                                  | งานรองพื้นทางและพื้นทาง | 1,944.49          | - เงินประกันผลงานหัก 0% |
| 4                                  | งานผิวทาง               | 21,481.78         | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%    |
|                                    |                         |                   | - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
|                                    |                         |                   | - พื้นที่ ปกติ          |
| สรุป                               | รวมราคากลาง             | 36,054.15         |                         |
| (สามหมื่นหกพันห้าสิบลบาทห้าสตางค์) |                         |                   |                         |

พื้นที่ก่อสร้าง 40.00 ตารางเมตร ตารางเมตรละ 901.35 บาท

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายพิเชษฐ์ โปตาพล)

ปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายพิเชษฐ์ โปตาพล)

ปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวประไพพรรณ แก้วคำไสย์)

รองปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสายัณต์ โสโพธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายเกรียงไกร วงศ์จำเริญ)

นายกเทศมนตรีตำบลผาน้ำย้อย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขอมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

| ลำดับที่ | รายการงานก่อสร้าง                                     | หน่วย       | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง  |
|----------|-------------------------------------------------------|-------------|--------|--------------|-----------|--------|----------------------|-----------|
| 1        | งานรื้อโครงสร้างเดิม                                  |             |        |              |           |        |                      |           |
| 1.1      | งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                                 | ตร.ม.       | 20.00  | 71.54        | 1,430.80  | 1.3642 | 97.59                | 1,951.89  |
| 2        | งานดิน                                                |             |        |              |           |        |                      |           |
| 2.1      | งานถางป่าและขุดลอ ขนาดเบา (ข้างทาง 2 ข้าง)            | ตร.ม.       | 140.00 | 1.87         | 261.80    | 1.3642 | 2.55                 | 357.14    |
| 2.2      | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง 10 ซม.)         | ตร.ม.       | 116.00 | 12.04        | 1,396.64  | 1.3642 | 16.42                | 1,905.29  |
| 2.3      | งานตัดดิน                                             | ลบ.ม.       | -      | 35.00        | -         | 1.3642 | 47.74                | -         |
| 2.4      | งานดินถมคันทางอัดแน่น                                 | ลบ.ม.(แน่น) | 30.00  | 205.58       | 6,167.40  | 1.3642 | 280.45               | 8,413.56  |
| 3        | งานรองพื้นทางและพื้นทาง                               |             |        |              |           |        |                      |           |
| 3.1      | งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.                     | ลบ.ม.       | 2.00   | 580.58       | 1,161.16  | 1.3642 | 792.02               | 1,584.05  |
| 3.2      | งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง                        | ลบ.ม.       | 2.00   | 132.11       | 264.22    | 1.3642 | 180.22               | 360.44    |
| 4        | งานผิวทาง                                             |             |        |              |           |        |                      |           |
| 4.1      | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเท | ตร.ม.       | 40.00  | 393.67       | 15,746.80 | 1.3642 | 537.04               | 21,481.78 |
|          |                                                       |             |        |              |           |        |                      |           |
|          |                                                       |             |        |              |           |        | รวมราคากลาง          | 36,054.15 |



## โครงการ : ขอมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

ข้อมูลงานคอนกรีต Class ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท

1. กรณีติดตั้งเครื่องผสม สำหรับปริมาณคอนกรีตทั้งโครงการมากกว่าหรือเท่ากับ 5,000 ลบ.ม.

กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร

| Class of Concrete          | ค 4         | ค 3         | ค 2         | ค 1         | Lean 1:3:5  | คอนกรีต 280 Ksc Cube | คอนกรีต 325 Ksc Cube |
|----------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|----------------------|----------------------|
| <b>ส่วนผสมคอนกรีต</b>      | 400:524:728 | 350:572:736 | 320:596:764 | 290:620:725 | 240:520:870 | ::                   | ::                   |
| 1. ซีเมนต์ 1.05 x 2,750.45 | 1,155.18    | 1,010.79    | 924.15      | 837.51      | 693.11      | -                    | -                    |
| 2. ทราย 1.20 x 496.16      | 311.98      | 340.56      | 354.85      | 369.14      | 309.60      | -                    | -                    |
| 3. หิน 1.15 x 995.58       | 833.49      | 842.65      | 874.71      | 830.06      | 996.07      | -                    | -                    |
| 4. ค่าแรงผสม               | 233.44      | 233.44      | 233.44      | 233.44      | 233.44      | 233.44               | 233.44               |
| 5. ค่าแรงเท                | -           | -           | -           | -           | -           | -                    | -                    |
| <b>รวม</b>                 | 2,534.09    | 2,427.44    | 2,387.15    | 2,270.15    | 2,232.22    | 233.44               | 233.44               |

2. กรณีใช้คอนกรีตผสมเสร็จ สำหรับปริมาณคอนกรีตทั้งโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม.

กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร

| Class of Concrete  | คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. | คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. | คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. | คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. |
|--------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| 1. คอนกรีตผสมเสร็จ | 1,933.65                                  | 2,014.02                                  | 2,051.40                                  | 2,088.79                                  |
| 2. ค่าแรงเท        | -                                         | -                                         | -                                         | -                                         |
| <b>รวม</b>         | 1,933.65                                  | 2,014.02                                  | 2,051.40                                  | 2,088.79                                  |



แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ช่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สาย บ้านโนนมาลี หมู่ที่ 11 ตำบลหนองพอก อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

|                               |                                          | เขตฝนตก ปกติ |                |                 | ราคาน้ำมันโซล่า          |                |           |                 |                               |
|-------------------------------|------------------------------------------|--------------|----------------|-----------------|--------------------------|----------------|-----------|-----------------|-------------------------------|
| อยู่ในท้องที่จังหวัด ร้อยเอ็ด |                                          |              |                |                 | 41.50                    |                |           | บาท / ลิตร      |                               |
| อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)    |                                          |              |                |                 | เงินล่วงหน้าจ่าย         |                |           | 0 %             |                               |
|                               |                                          |              |                |                 | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) |                |           | 7 %             |                               |
| ลำดับที่                      | ชนิดของวัสดุ                             | หน่วย        | ค่าวัสดุ (บาท) | ระยะขนส่ง (กม.) | ค่าขนส่ง (บาท)           | ค่าขนส่ง (บาท) | รวม (บาท) | วันที่รับราคา   | แหล่งที่มา                    |
| 1                             | เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.                    | ตัน          | 23,951.59      | 96.00           | 177.09                   | 80.00          | 28,608.68 | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด    |
| 2                             | เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.                    | ตัน          | 23,518.88      | 96.00           | 177.09                   | 80.00          | 28,175.97 | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด    |
| 3                             | เหล็กเส้นกลม RB 15 มม.                   | ตัน          | 23,181.31      | 96.00           | 177.09                   | 80.00          | 27,038.40 | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด    |
| 4                             | เหล็กเส้นกลม RB 19 มม.                   | ตัน          | 24,749.98      | 63.00           | 116.41                   | 80.00          | 28,046.39 | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดยโสธร       |
| 5                             | เหล็กเส้นกลม RB 25 มม.                   | ตัน          | 25,104.85      | 63.00           | 116.41                   | 80.00          | 28,401.26 | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดยโสธร       |
| 6                             | เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12 มม.               | ตัน          | 21,783.36      | 96.00           | 177.09                   | 80.00          | 25,640.45 | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด    |
| 7                             | เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16 มม.               | ตัน          | 21,627.10      | 96.00           | 177.09                   | 80.00          | 25,484.19 | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด    |
| 8                             | Wire Mesh Ø 4-6 มม. @ 30 x 30 ซม.        | บาท/ตรม.     | 46.25          | -               | -                        | -              | 46.25     | 22 พฤษภาคม 2569 | สืปราคาในท้องที่              |
| 9                             | ลวดผูกเหล็ก                              | บาท/กก.      | 51.40          | -               | -                        | -              | 51.40     | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด    |
| 10                            | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1     | ตัน          | 2,523.36       | 96.00           | 177.09                   | 50.00          | 2,750.45  | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด    |
| 11                            | หินผสมคอนกรีต                            | ลบ.ม.        | 747.66         | 96.00           | 247.92                   | -              | 995.58    | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด    |
| 12                            | ทรายผสมคอนกรีต                           | ลบ.ม.        | 317.76         | 69.00           | 178.40                   | -              | 496.16    | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดยโสธร       |
| 13                            | ลูกรัง                                   | บาท/ลบ.ม.    | 20.00          | 10.00           | 42.28                    | -              | 62.28     | 22 พฤษภาคม 2569 | จากแหล่ง ดินน้ำย่อย อ.หนองพอก |
| 14                            | คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม. | ลบ.ม.        | 2,051.40       | -               | -                        | -              | 2,051.40  | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด    |
| 15                            | ไม้กระบาก 1" x 8"                        | ลบ.ฟ.        | 780.38         | -               | -                        | -              | 780.38    | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด    |
| 16                            | ไม้คร่าว 1 1/2" x 3"                     | ลบ.ฟ.        | 817.76         | -               | -                        | -              | 817.76    | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด    |
| 17                            | ไม้ค้ำยัน Ø 4" x 3.00 ม.                 | ตัน          | 40.00          | -               | -                        | -              | 40.00     | 22 พฤษภาคม 2569 | สืปราคาในท้องที่ อำเภอหนองพอก |
| 18                            | ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว                   | กก.          | 44.86          | -               | -                        | -              | 44.86     | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด    |

| ลำดับที่ | ชนิดของวัสดุ                             | หน่วย     | ค่าวัสดุ<br>(บาท) | ระยะขนส่ง<br>(กม.) | ค่าขนส่ง<br>(บาท) | ค่าขนส่ง<br>(บาท) | ค่าติดตั้ง<br>(บาท) | รวม<br>(บาท) | วันที่สืบราคา   | แหล่งที่มา                           |
|----------|------------------------------------------|-----------|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|---------------------|--------------|-----------------|--------------------------------------|
| 19       | น้ำมันทาผิวไม้                           | บาท/ตร.ม. | 10.00             | -                  | -                 | -                 | -                   | 10.00        | 22 พฤษภาคม 2569 | สืบราคาในห้องที่ อำเภอหนองพอก        |
| 20       | น้ำยาฟารวา                               | บาท/กก.   | 54.30             | -                  | -                 | -                 | -                   | 54.30        | 22 พฤษภาคม 2569 | สืบราคาจากสำนักตลาดกลางฟารวา จ.สงขลา |
| 21       | เหล็กแผ่น ขนาด 1.20 x 2.40 ม.หนา 0.5 มม. | แผ่น      | 459.00            | -                  | -                 | -                 | -                   | 459.00       | 22 พฤษภาคม 2569 | สืบราคาในห้องที่                     |
| 22       | เหล็กกลมดำ ขนาด ๑ 2 นิ้ว หนา 1.2 ม.      | ท่อน      | 385.00            | -                  | -                 | -                 | -                   | 385.00       | 22 พฤษภาคม 2569 | สืบราคาในห้องที่                     |
| 23       | เหล็กกล่อง ขนาด 2 x 2 นิ้ว หนา 1.2 ม.    | ท่อน      | 335.00            | -                  | -                 | -                 | -                   | 335.00       | 22 พฤษภาคม 2569 | สืบราคาในห้องที่                     |
| 24       | เหล็กกล่อง ขนาด 1 x 1 นิ้ว หนา 1.2 ม.    | ท่อน      | 202.00            | -                  | -                 | -                 | -                   | 202.00       | 22 พฤษภาคม 2569 | สืบราคาในห้องที่                     |
| 25       | ไม้ 2" x 4"                              | ลบ.ฟ.     | 504.67            | -                  | -                 | -                 | -                   | 504.67       | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดสงขลา              |
| 26       | แผ่นไม้อัดยาง ขนาด 4 x 8 ฟุต หนา 4 มม.   | แผ่น      | 247.66            | -                  | -                 | -                 | -                   | 247.66       | 22 พฤษภาคม 2569 | ราคาพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด           |
| 27       | ไม้ค้ำยัน ๑ 3" x 3.00 ม.                 | ตัน       | 35.00             | -                  | -                 | -                 | -                   | 35.00        | 22 พฤษภาคม 2569 | สืบราคาในห้องที่                     |
| 28       | ป้ายไวนิล ขนาด 1.20 x 2.40 ม.            | แผ่น      | 500.00            | -                  | -                 | -                 | -                   | 500.00       | 22 พฤษภาคม 2569 | สืบราคาในห้องที่                     |





## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

ที่ รอ ๘๓๕๐๓ / กอช วันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานการจัดทำร่างขอบเขตงานและการกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนมาลี

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลผาน้ำย้อย

### เรื่องเดิม

ตามที่ เทศบาลตำบลผาน้ำย้อยที่ ๒๐๒ /๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตงานและกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนมาลี **ข้อเท็จจริง**

บัดนี้ คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ได้ดำเนินการจัดทำร่างขอบเขตงานและกำหนดราคากลางโดยพิจารณาจาก ระเบียบ กฎหมายหนังสือราชการอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง และตามแบบแปลนเทศบาลตำบลผาน้ำย้อยกำหนด และมีมติเป็นเอกฉันท์ สรุปราคากลางเป็นจำนวนทั้งสิ้น **๓๖,๐๕๕.๑๕ บาท** บาท (สามหมื่นหกพันห้าสิบลบาทสิบห้าสตางค์.) รายละเอียดตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ที่แนบมาพร้อมนี้

### ข้อระเบียบ/ข้อกฎหมาย

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
๒. ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
๓. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙
๔. หนังสือราชการอื่น ที่เกี่ยวข้อง

### ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

เห็นควรแจ้งให้ เจ้าหน้าที่ หัวหน้าเจ้าหน้าที่ และผู้อำนวยการกองคลัง ทราบ เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือราชการอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

-ข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ

ลงชื่อ.....

(.....นางสุภา คำชาติ.....)

**ผู้อำนวยการกองคลัง**

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิเชษฐ โพตาพล)

ปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวประไพพรรณ แก้วคำไสย์ )

รองปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสายันต์ โสโพธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



ความเห็นรองปลัดเทศบาล

เห็นชอบร่างข้อบัญญัติเทศบาล เรื่อง ภาษีโรงเรือน และที่ดิน ประจำปี ๒๕๖๓  
ฉบับที่ ๑๕๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๓

(ลงชื่อ).....

(นางสาวประไพพรรณ แก้วคำไสย์)

รองปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

ความเห็นปลัดเทศบาล

เห็นชอบร่างข้อบัญญัติเทศบาล เรื่อง ภาษีโรงเรือน และที่ดิน ประจำปี ๒๕๖๓  
ฉบับที่ ๑๕๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๓

(ลงชื่อ).....

(นายพิเชษฐ์ โพดาพล)

ปลัดเทศบาลตำบลผาน้ำย้อย

คำสั่งนายกเทศมนตรี

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเกรียงไกร วงศ์จำเริญ)

นายกเทศมนตรีตำบลผาน้ำย้อย